Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ

от 21.12.2017 г. № 38

О структуре, штатной численности и

штатном расписании администрации

Левобережного сельского  поселения

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007  №25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», законом Ярославской области от 27.06.2007 №46-з «О

муниципальной службе в Ярославской области»,  Уставом Левобережного

сельского поселения Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

РЕШИЛ:

1.Утвердить общую структуру администрации Левобережного сельского

поселения. (Приложение 1).

2.Утвердить штатную численность администрации Левобережного сельского

поселения. (Приложение 2).

3.Утвердить реестр должностей муниципальной службы в Левобережном

сельском поселении. (Приложение 3).

4.Утвердить штатное расписание администрации Левобережного сельского

поселения. (Приложение 4).

5.Признать утратившими силу:

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от

01.12.2009 № 15 «О структуре, штатной численности и штатном расписании

администрации Левобережного сельского  поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от

16.11.2010 № 67 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения от 01.12.2009 № 15 «О структуре, штатной

численности и штатном расписании администрации Левобережного сельского

поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от

21.06.2011 № 92 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения от 01.12.2009 № 15 «О структуре, штатной

численности и штатном расписании администрации Левобережного сельского

поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от

20.05.2014 № 21 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения от 01.12.2009 № 15 «О структуре, штатной

численности и штатном расписании администрации Левобережного сельского

поселения»;

- решение Муниципального Совета Левобережного сельского поселения от

29.01.2015 № 3 «О внесении изменений в решение Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения от 01.12.2009 № 15 «О структуре, штатной

численности и штатном расписании администрации Левобережного сельского

поселения».

6.Утвержденное штатное расписание ввести в действие с 01.01.2018 года.

7.Возложить ответственность за выполнение настоящего решения на

консультанта-экономиста Левобережного сельского поселения Панфилову С.В.

8.Решение вступает в силу с 01.01.2018 года.

Председатель Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

_________________Г.С.Васильев

Глава Левобережного

сельского поселения

____________М.А.Ванюшкин

Приложение 1

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения

от 21.12.2017 г. № 38

Структура администрации Левобережного сельского поселения

 Глава Левобережного сельского поселения

Финансово- экономический отдел

Правовой отдел

Общий отдел

(вопросы формирования, исполнения

бюджета, бух.учета и отчетности,

налогообложения, социально-

экономического прогнозирования,

статистики, обеспечения мунципальных

закупок)

(юридические, правовые, нотариальные

и кадровые вопросы, вопросы жилищной

политики, вопросы ЖКХ, работа с

молодежью и несовершеннолетними,

имущественные и земельные

отношения)

(Делопроизводство, архивные вопросы,

вопросы мобилизационной подготовки,

первичного воинского учета, пожарной

безопасности, тепло-водо-газоснабжения,

злектроснабжения, транспорта и связи,

ведение похозяйственного учета, вопросы

культуры, организации досуга населения,

физической культуры и спорта,

молодежной политики)

Главный специалист - главный

бухгалтер

Руководитель органа администрации -

начальник правового отдела

Ведущий специалист - управляющий

делами

 Консультант-экономист   Ведущий специалист - землеустроитель   Специалист

 Главный специалист - бухгалтер

Главный специалист - специалист по

вопросам жизнеобеспечения
  Специалист

 Специалист        Специалист

         Специалист

         Хозяйственный отдел

         Водитель

Уборщица

Приложение 2

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 21.12.2017 г. № 38

Штатная численность администрации Левобережного сельского

поселения

1) Аппарат управления – 1 ед.

- Глава поселения – 1 ед.

2) Правовой отдел – 3 ед.

- Руководитель органа администрации - начальник правового отдела – 1 ед.

- Ведущий специалист-землеустроитель-1 ед.

- Главный специалист-специалист по вопросам жизнеобеспечения - 1 ед.

3) Финансово-экономический отдел – 4 ед.

- Главный специалист-главный бухгалтер – 1 ед.

- Консультант-экономист – 1 ед.

- Главный специалист - бухгалтер – 1 ед.

- Специалист  – 1 ед.

4) Общий отдел – 5 ед.

- Ведущий специалист-управляющий делами администрации – 1 ед.

- Специалист – 4 ед.

5) Хозяйственный отдел – 2 ед.

- Водитель – 1 ед.

- Уборщица – 1 ед.

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 21 12.2017 г. № 38

Реестр

должностей муниципальной службы в Левобережном сельском поселении

Главные должности муниципальной службы

1. Руководитель органа администрации

Ведущие должности муниципальной службы

1. Консультант

Старшие должности муниципальной службы

1. Главный специалист

2. Ведущий специалист

Младшие должности муниципальной службы

1. Специалист

Приложение 4

к решению Муниципального Совета

Левобережного сельского поселения
от 21.12.2017 г. № 38

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

Администрации Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района Ярославской области

1.по замещению муниципальной должности

Наименование должности Должность по реестру  Должностной

оклад

1 2 3

Глава Левобережного сельского

поселения

Замещение муниципальной

должности

9700=00

2. по замещающим должностям муниципальной службы

Наименование

должности муниципальной службы по реестру

должностей муниципальной службы

Группа должности

муниципальной службы

Должностной

оклад

1 2 3

Руководитель органа администрации-начальник

правового отдела

главная 5450=00

Главный специалист-главный бухгалтер старшая 4500=00

Консультант- экономист ведущая 5050=00

Главный специалист-специалист по вопросам

жизнеобеспечения

старшая 4500=00

Главный специалист-бухгалтер старшая 4500=00

Ведущий специалист-управляющий делами старшая 4500=00

Ведущий специалист-землеустроитель старшая 4500=00

Специалист  младшая 3550=00

Специалист  младшая 3550=00

Специалист младшая 3550=00

Специалист  младшая 3550=00

Специалист  младшая 3550=00

Итого 12 50750=00

3.по хозяйственному отделу

должность Занимаемая ставка Должностной оклад

водитель 1.0 4801=20

уборщица 1.0 3408=00

итого 2.0 8209=20